ПРОТОКОЛ №1
Заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения договора о предоставлении целевых средств (субсидий) из бюджета городского округа Домодедово субъектам малого и среднего предпринимательства
	 От 06.11.2014

Администрация г.о. Домодедово, каб.108 (9:00 час.)

Присутствовали:
	О.В. Хромов
	· Первый заместитель руководителя администрации городского округа Домодедово – Председатель комиссии

	Е.К. Добрина
	· Заместитель руководителя администрации городского округа Домодедово

	В.А. Барулин
	· Заместитель руководителя администрации городского округа Домодедово – Председатель комитета по управлению имуществом

	Л.М. Езопова
	· Начальник финансового управления администрации городского округа Домодедово

	Н.А. Богачева
	· Председатель комитета по экономике администрации городского округа Домодедово

	Е.А. Сысоева
	· Начальник отдела развития предпринимательства комитета по экономике администрации городского округа Домодедово – секретарь комиссии

Заседание является правомочным, присутствуют все члены Конкурсной комиссии.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение представленных на конкурс заявок. Богачева Н.А.
2. О предоставлении субсидии заявителям. Хромов О.В.
Председатель комитета по экономике Богачева Н.А.:

«На конкурс на право заключения договора о предоставлении целевых средств из бюджета городского округа Домодедово в форме субсидий подано 4 заявки:

по мероприятию «Частичная компенсация субъектам МСП затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и  (или) развития, и (или) модернизации производства товаров» - 2 заявки:
«Общество с ограниченной ответственностью «Деметра», Московская обл., г.Домодедово, мкр.Западный, ул.Текстильщиков, д.1. Сфера деятельности – производство прочей мебели. Представленные документы соответствуют требованиям, установленным к участникам конкурса. Средства организации на реализацию указанного мероприятия – 5 044 717,00 руб., запрашиваемая сумма субсидии 2 522 359,00 руб. документально подтверждена».

Председатель Конкурсной комиссии Хромов О.В.:

«Предлагаю утвердить субсидию в размере 1 224 322,00 руб. и рекомендовать Администрации городского округа Домодедово заключить договор о предоставлении субсидии с ООО «Деметра» на сумму 1 224 322,00 руб., в том числе за счет средств бюджета городского округа Домодедово –             111 302,00 руб., за счет средств, полученных из бюджета Московской области – 333 906,00 руб., за счет средств, полученных из федерального бюджета – 779 114,00 руб.».

Голосование. ЗА – 6 членов комиссии. ПРОТИВ – нет. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет. Принято – ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель комитета по экономике Богачева Н.А.:

 «Общество с ограниченной ответственностью Технопарк «Импульс», Московская обл., г.Домодедово, с.Растуново. Сфера деятельности – обработка металлов и нанесение покрытий на металлы. Представленные документы соответствуют требованиям, установленным к участникам конкурса. Средства организации на реализацию указанного мероприятия – 11 952 000,00 руб., запрашиваемая сумма субсидии 5 976 000,00 руб. документально подтверждена».

Председатель Конкурсной комиссии Хромов О.В.:

«Предлагаю утвердить субсидию в размере 2 900 678,00 руб. и рекомендовать Администрации городского округа Домодедово заключить договор о предоставлении субсидии с ООО Технопарк «Импульс» на сумму 2 900 678,00, в том числе за счет средств бюджета городского округа Домодедово – 263 698,00 руб., за счет средств, полученных из бюджета Московской области – 791 094,00 руб., за счет средств, полученных из федерального бюджета – 1 845 886,00 руб.».

Голосование. ЗА – 6 членов комиссии. ПРОТИВ – нет. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет. Принято – ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель комитета по экономике Богачева Н.А.:

по мероприятию «Частичная компенсация затрат субъектам МСП, осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, обеспечение культурно-просветительской деятельности (театры, школы-студии, музыкальные учреждения, творческие мастерские),  предоставление образовательных услуг группам граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам» подано 2 заявки:
 «Индивидуальный предприниматель Локтионова Татьяна Юрьевна», Московская обл., г.Домодедово, мкр.Западный, ул.Лунная, д.25, кв.346. Сфера деятельности – деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа. Представленные документы соответствуют требованиям, установленным к участникам конкурса. Средства предпринимателя на реализацию указанного мероприятия – 1 094 244,00 руб., запрашиваемая сумма субсидии 930 107,00 руб. документально подтверждена».

Председатель Конкурсной комиссии Хромов О.В.:

«Предлагаю утвердить субсидию в размере 887 977,00 руб. и рекомендовать Администрации городского округа Домодедово заключить договор о предоставлении субсидии с ИП Локтионова Т.Ю. на сумму  887 977,00 руб., в том числе за счет средств бюджета городского округа Домодедово – 80 725,00 руб., за счет средств, полученных из бюджета Московской области – 242 176,00 руб., за счет средств, полученных из федерального бюджета – 565 076,00 руб.».

Голосование. ЗА – 6 членов комиссии. ПРОТИВ – нет. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет. Принято – ЕДИНОГЛАСНО.
Председатель комитета по экономике Богачева Н.А.:

«Индивидуальный предприниматель Шуменко Андрей Викторович», Московская обл., г.Домодедово, ул.Западная, д.8. Сфера деятельности – предоставление социальных услуг без обеспечения проживания. Представленные документы соответствуют требованиям, установленным к участникам конкурса. Средства предпринимателя на реализацию указанного мероприятия – 600 153,00 руб., запрашиваемая сумма субсидии 510 130,00 руб. документально подтверждена».

Председатель Конкурсной комиссии Хромов О.В.:

«Предлагаю утвердить субсидию в размере 487 023,00 руб. и рекомендовать Администрации городского округа Домодедово заключить договор о предоставлении субсидии с ИП Шуменко А.В. на сумму       487 023,00 руб., в том числе за счет средств бюджета городского округа Домодедово – 44 275,00 руб., за счет средств, полученных из бюджета Московской области – 132 824,00 руб., за счет средств, полученных из федерального бюджета – 309 924,00 руб.».

Голосование. ЗА – 6 членов комиссии. ПРОТИВ – нет. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет. Принято –ЕДИНОГЛАСНО.
	Председатель комиссии      _________________________
	О.В. Хромов

	Члены комиссии:

	                                            __________________________
	Е.К. Добрина

	                                            __________________________
	В.А. Барулин

	                                            __________________________
	Л.М. Езопова

	                                            __________________________
	Н.А. Богачева

	                                            __________________________
	Е.А. Сысоева

PAGE